
 

Iespaidi  par “ Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centra” apmeklējumu. 

                              Muzejpedagoģiskā programma  

                                “ Satikšanās Rozes pilsētā” 

 
          2022. gada 7. decembrī Rēzeknes 4. vidusskolas  5. - 7. klases skolēni  apmeklēja  

Rēzeknes Kultūrvēstures muzeja programmu “Satikšanās Rozes pilsētā”, kura iepazīstināja 

bērnus ar Rēzeknes vēsturi. 

           Satikšanās sākās muzejā, kur skolēni ekspozīcijā „Rēzekne laikmetu griežos“ varēja 

apskatīt priekšmetus, kas stāsta par Rēzeknes septiņu gadsimtu vēsturi un kur varēja atrast atbildi 

uz jautājumu „Kas ir Roze?“.  

Skolēni iepazinās ar  Rēzeknes pilsētas leģendām un iesaistījās dažādos uzdevumos. 

           Programmas otrajā daļā notika pastaiga pa pilsētas centru. Skolēni  iepazina  Rēzekni no 

cita skatupunkta – kādas pārmaiņas laika gaitā piedzīvojusi septiņu pakalnu pilsēta, kā 

senatnīgais mijas ar mūsdienīgo. 
 

 

 
 
  Skolēnu atsauksmes par Muzejpedagoģisko programmu  ”Satikšanās Rozes pilsētā” 

- Man bija interesanti uzzināt , kādi agrāk nosaukumi bija mūsu pilsētai , bet īpaši patika 3 
leģendas par Rēzekni. 

- Mani iespaidoja leģenda par  karali un karalieni ,viņu trim meitām-Lūciju, Rozi un Mariju. 



Meitu vecāki sadalīja starp tām 3 pilis ( tagad pilsētas) , mums bija jāuzmin , kuru pilsētu iedalīja 
katrai meitai. 

- Bija ļoti interesants stāstījums par  ”Latgales Māras” pieminekļa likteni. 
- Interesanti bija apskatīt dažādas ēkas, dzirdēt muzejpedagoģes stāstījumu par to  likteni 

laikmetu griežos un tad redzēt fotogrāfijas, kā izskatījās tās, kad bija tikko uzceltas. Uzzināt , 
kādas iestādes darbojās šajās ēkās . 

- Uzzināju daudz jauna par ēkām,  kurām garām eju katru dienu, bet agrāk nedomāju par to 
vēsturisko nozīmi. 

-  
Informāciju sagatavoja programmas ”Latvijas skolas soma” koordinatore  

Vita Bukovska 

 
 


